КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э,
ЦЦЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛЭГЪУАЛЭМ Я ТУЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«<10 » об 2022 г. № U't/t/SO

О плане-графике профилактической работы на июнь 2022 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования,
осуществляемого Министерством просвещения, науки и по делам
молодёжи Кабардино-Балкарской Республики в рамках исполнения
полномочий, переданных для осуществления органам государственной
власти субъектов Российской Федерации, на 2022 год, утвержденной
приказом Минпросвещения КБР от 15 декабря 2021 г. № 22/1164, в целях
стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований
законодательства в сфере образования и устранения условий, причин и
факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований
законодательства в сфере образования подконтрольными субъектами
(объектами) контроля (надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической
работы на июнь 2022 г.

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования
обеспечить исполнение запланированных профилактических мероприятий
в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики Жарикову Е.Р

Министр А.Езаов

Жарикова Е.В., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@.mail-in

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвешени9 КБР

ог /а. of,2022 l, N. at"l/4le

План-график профилактической работы на июнь 2022 г.

л!
п/п

Наrаменование мероприятия Информачия о
llодкоtIтролыIом субъекте/

участниках мероприятия

l]ага
Irроведения

мероприятиJI

Место провеltения
N{сроlIрияl,ия

ИlItРормаrtия об
yIIo.]I номоченных

на IIроведеIlие
\{сроприя,l,ия

1 Семинар-совещаIие <Испо.,llнение компсl etlI tии

tro обесгIечеItию создаIIия и ведения
оt!иttиа tbHtlt о сайга обраlовltlс,lьной
организации в информаrtионно -
,геjlеком муникационной ссr,и <Интерrrет> в

соо,|,ветстI]ии с нормами закоlIо./(агельства L]

сферс rlбразования> (по иl,оl,ам мониIоринl,а
безопасности

Подве]tомствсlпtые
образоватс.llьные

орI,а}lи:]ации

| июня 2022
г.

36005 1. г. На,тьчик,

ул. Ксшокова, 43 Жарикова Е.В.
Лукова А.А.
Узденов Р.А.

2

об а,jоI}tlIIии и их икатов))

Подкоtпрсl.;lьные субъскты
сlбра,зоватс.llьн ые

органи:]tаllии, рсализуюхlис
програмN,Iы среднего
сlбшtего обрti:зован ия

2l ию1.1я

2022 г.

36005l, t,. IJальчик,

ул. Кешокова, 43
(в рсItимс

ви:tеоконференции)

Жарикова Е.В.
J IyKoBa А.А.

) Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

Подконтрольные субъекты,
грiDкдане

в течение
всего

периода
ежедневно с

l0:00 до
l6:00

з6005l,l. Нальчик,
ул. Ксшокова, 43

специа.rисты
уtlравления по

надзору и
кон,lролю в

сфере
образования

Семинар-совещание <Соблюдение требоваtlий.

уста[IовJIенных приказом Минпросвещения РФ
о,г 5 окr,ября 2020 г, ЛЬ 546 (Об уlвержлении
порялка заполнения, учета и выдачи аттестатов
об ocHcrBHoM общем и срелнем общем